O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO FINAL COM AS LISTAS DE INSCRITOS PARA OS CURSOS
DE ESPANHOL BÁSICO I OFERTADOS PELO PROGRAMA NO SEGUNDO

SEMESTRE DE 2023

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Espanhol",

em conjunto com o Escritório de Cooperação Internacional da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna

público o resultado das inscrições para o curso de Espanhol Básico I, turma 1,

ofertado pelo Programa no Segundo Semestre de 2023, acompanhados de Lista

de Espera.

1-Dos candidatos classificados por ordem de inscrição e teste de

nivelamento

1. Guilherme De Souza Oliveira

2. Herika Carolinne Borges Pereira Motta

3. Júlia Vitale Lanziani

4. Paula Roschel Boni

5. Wellington Henrique Coelho Lopes

6. Elizandra Mazieli Gyre Pereira

7. João Pedro Nunes Gasque

8. Bruno Vinicius Daquila

9. Bruna Fertonani Custódio

10. Julia Rodrigues Costa

11. Maria Eduarda Oliveira Franco

12. Tuany Yukari Yagura

13. Tamís Komori Araujo

14. Carmem Schelive Correia De Araujo

15. Maurício Parisotto

16. Emmanoela Mello Migliorini

17. Laura Coelho Freitas

18. Stephany Oliveira Dos Santos

19. Luiza Gazarini Silva

20. Rafael De Souza Monteiro

21. Camila Andrade De Macedo

22. Mateus Alexandre Pratas Rezende

23. Victor Nunes Cavalcante

24. Maria Fernanda Martinez Alves

25. Lorena Julia Gali Rodrigues

26. Mariana Santos De Souza Pinto

27. Ester Beatriz Stabile Cruvinel

28. Livia Daniela Gonçalves Nunes

29. Gabriela Bianchi Da Silva

30. Nathália Cristina Lopes

2. Da Lista de espera
1. Leandro Estevão Gomes

2. Tais Valencio Da Silva

3. Lucas Francischetti De Lima

4. Gabriela Friedrich Querino Pozza

5. Leticia Lais Violin

6. Gleyson Antonio Calixto Dos Santos

7. João Pedro Da Silva Fonseca

8. Celso Martins França

9. Augusto Henzo Hattori

10. Ana Maria Abrunhosa Rosa

11. Geovanna Castilho De Freitas

12. Sayra De Cassia De Souza Rezende

13. Fernanda Mello Howes

14. Gabriel De Oliveira Fraga Silveira

15. Milena De Alencar Masquietto

16. Geovanna Castilho De Freitas

17. Thais Andrade De Assis

18. Luiza Pires Guazzelli

19. Giancarlo Lucca

3. Da lista de inscritos que não atingiram a nota de Corte no teste de
nivelamento para o curso Espanhol Básico I

1. Heitor Donegá Ferreira Leandro

2. Luana Gongra Zanata

3. Bruna Thais Rodrigues Furyana

4. Rovania Pariz Fernandes

4. Da efetivação da matrícula

Os candidatos classificados por ordem de inscrição e pelo teste de nivelamento
já estão recebendo um e-mail do paranafalaespanhol@uem.br para confirmação
de matrícula que deverá ser efetuada até o dia 23/08/2023

Maringá, 17 de agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Renato Leão Rego

Profa. Dra. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenador do Escritório de Cooperação
Internacional

Coordenadora Institucional do Programa

Paraná Fala Idiomas - Espanhol

Universidade Estadual de Maringá Universidade Estadual de Maringá

		2023-08-17T10:52:48-0300
	Renato Leao Rego:07583365864